Para fins de estabelecer o valor de referência se utilizou contratos já executados com 
o objeto semelhante, (inciso II, Art. 23 da lei Federal nº 14.133/2021), cujo valor foi 
devidamente estipulado com a base de pesquisa, ficando o valor médio mensal em R$ 
4.733,33 (quatro mil, setecentos e trinta e três reais, e trinta e três centavos). 

8. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO A CONTRATAR 

8.1. A solução que melhor atende aos interesses e as necessidades da administração, 
representada pela sua estrutura organizacional, é a pretensa: CONTRATAÇÃO DA